
COMUNE DI PATERNO'
Citta' Metropolitana di Catania

Ordinanza N.
5

Data di registrazione 20/01/2023

OGGETTO:
CHIUSURA SCUOLA SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 
GIOVANNI XXIII PLESSO DI VIA VULCANO PER 
INTERRUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA DEL 25/01/2023

IL SINDACO

nella sua qualità di Autorità comunale di Protezione Civile, Sanitaria e di Pubblica 
Sicurezza

Viste le nota del Dirigente Scolastico del Secondo Circolo Didattico Giovanni XXIII, 
acquisite con Protocollo Generale nn. 2330/2023 e 2391/2023, con la quale si 
chiedono opportuni provvedimenti, in quanto in data 25.01.2023, vi sarà una 
interruzione di energia elettrica nel plesso scolastico di Via Vulcano n.12, dalle ore 
9.00 alle ore 16.30, come da comunicazione di Enel Distribuzione;

Constatato che tale interruzione impedirebbe, tra l’altro, il funzionamento delle 
pompe idrauliche della scuola;

Ritenuto
di dover provvedere a quanto sopra, poiché non è possibile il regolare svolgimento 
delle attività didattiche, operando la chiusura del Secondo Circolo Didattico Giovanni 
XXIII, plesso di Via Vulcano n.12, per la data del 25.01.2023.

ORDINA

In via cautelativa, per le motivazioni esposte in premessa, la chiusura del Secondo 
Circolo Didattico Giovanni XXIII di Paternò, plesso di Via Vulcano n.12, per la 
giornata del 25.01.2023.

Incaricare il responsabile del Settore II di porre in essere tutti gli atti successivi al fine 
di dare esecuzione a quanto stabilito con la presente.

Trasmettere copia della presente ordinanza al responsabile II Settore, al Responsabile 
Polizia Municipale, alla Prefettura, alla Stazione dei Carabinieri, al Dirigente 
Scolastico del Secondo Circolo Didattico Giovanni XXIII.



La trasmissione della presente ordinanza è a cura della Segreteria Staff del Sindaco, 
secondo quanto previsto dalla normativa vigente.

Il Responsabile del Procedimento: Dott. Antonino Naso
Il Sindaco

ANTONINO NASO / ArubaPEC S.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)


